

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo
číslo 0188/2021/SOD/OMI
ze dne 23. 3. 2021

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („občanský zákoník“)

Město Beroun

se sídlem:	Husovo nám. 68, Beroun- Centrum, 266 01 Beroun
zastoupení:	RNDr. Soňa Chalupová, starostka
IČO:	00233129
DIČ:	CZ00233129
bankovní spojení:	Komerční banka a.s.
č. účtu:	19-326131/0100

(dále jen „objednatel“)

a

Martin Tamchyna

se sídlem:	Masarykova 330, 252 30 Řevnice
zastoupení:	Martin Tamchyna
IČO:	62986716
DIČ:	CZ XXXXXXXXXX
bankovní spojení:	XXXXXXX
č. účtu	XXXXXXX

(dále jen „zhotovitel“)

objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“

I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 3. 2021 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Rekonstrukce městského opevnění v Berouně – havarijní oprava jižních hradeb – západní část“ (dále jen „smlouva“). Smlouva byla uzavřena na základě Rozhodnutí o přímém zadání veřejné zakázky jednomu oslovenému dodavateli, odsouhlasené starostkou města RNDr. Soňou Chalupovou dne 23. 3. 2021.
2. V souladu s čl. 14 odst. 14.3 smlouvy uzavírají smluvní strany po vzájemné dohodě tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“), který mění čl. 5 odst. 5.1 smlouvy v souladu s čl. 5 odst. 5.4, odst. 5.5 a odst. 5.6 s tím, že v ostatních ustanoveních nedotčených tímto dodatkem se smlouva nemění a zůstává v platnosti.

II.

Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava předmětu díla o schválené vícepráce a méněpráce, a na to navazující změna ceny díla, jak je uvedeno níže.
2. Tímto dodatkem se upravuje předmět o schválené vícepráce a méněpráce. Vzhledem k absenci detailního průzkumu vycházel rozpočet a celková cena díla ze zkušeností získaných v předešlé etapě. Během prací byl zjištěn odlišný přístup v pojetí koruny zdiva a tím i následná degradace jádra zdi, způsobené probetonováním horní části v minulém období a z toho vyplývající nevhodné řešení tvaru koruny zdi, způsobující zatékání do jádra. Ocenění více a méně prací je součástí změnového listu, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.
3. Vyčíslení změn závazku ze smlouvy na základě změnového listu, který je přílohou tohoto dodatku:

Původní cena stavebních prací ze smlouvy	821.557,00 Kč bez DPH
Cena víceprací dle dodatku č. 1 (přípočet)	227.246,25 Kč bez DPH
Cena méněprací dle dodatku č. 1 (odpočet)	-128.646,30 Kč bez DPH

4. Změna celkové ceny díla:	
Cena díla dle smlouvy se tímto dodatkem mění následovně:	
Cena bez DPH dle smlouvy:	821.557,00 Kč
Zvýšení ceny dle dodatku č. 1 bez DPH	98.599,95 Kč
Celková cena bez DPH	920.156,95 Kč
DPH 21%	193.232,96 Kč
Cena s DPH	1.113.389,91 Kč

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
2. Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že dodatek v registru smluv uveřejní město Beroun, a to do 15 dnů ode dne jeho podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun zveřejní tento dodatek za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele.
3. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem.
4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
5. Tento dodatek se uzavírá ve čtyřech vyhotovení, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení.
6. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo číslo 0188/2021/SOD/OMI bylo odsouhlaseno starostkou města RNDr. Soňou Chalupovou na základě Rozhodnutí o přímém zadání veřejné zakázky jednomu oslovenému dodavateli ze dne 23. 3. 2021. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.
7. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho jejich oprávnění zástupci připojují níže své podpisy.

Přílohy: Změnový list č. 1.1

V Berouně dne: 20. 9. 2021

V Řevnicích dne: 17. 9. 2021

Za objednatele:
Město Beroun

Za zhotovitele:
Martin Tamchyna

RNDr. Soňa Chalupová
starostka

Martin Tamchyna

Změnový list č.1.1 - Přípočty a odpočty ze smluvního rozpočtu zhotovitele

Název akce: Rekonstrukce městského opevnění v Berouně – havarijní oprava jižních hradeb – západní část												ZL.1											
Částka a výměra dle smlouvy																							
Objekt 01 - položky dle SOD, přípočty a odpočty dle skutečnosti												množství		cena		404 335,04		Skutečný provedený stav		Rozdíly a odpočty		SUMA	
												404 335,04		436 987,89		-32 652,85							
Díl:	Pol.	99	Staveništní přesun hmot			49,769	297,40	14 801,30															
99	17	C-999281209-0	PRESUN HMOT VNEJŠÍ PLAST DO VYSKY 6M	t		49,769	297,40	14 801,30	84,320	297,40	25 076,77	34,551	297,40	10 275,47									
Díl:	HSV		Obory 800 - 1 až 800 - 99					389 533,74			308 199,18			-81 334,56									
03	04	R-313212124-R	ZDI KAMENNÉ LOM KAMEN TR 1 LOMOVÉ SE ŠIBR	m3		6,000	6 422,00	38 532,00	9,072	6 422,00	58 257,82	3,072	6 422,00	19 725,82							BM v rámci smlouvy		
03	07	R-389942333-R	HELIKAL VÝZT DO DRAZ D 8mm 1035MPa 3x	m		33,000	3 494,10	115 305,30	22,000	3 494,10	76 870,20	-11,000	3 494,10	-38 435,10							BM v rámci smlouvy		
62	10	R-627452101-R	SPÁROVÁNÍ BEZNE STĚN Z KAMENE	m2		35,000	1 287,00	45 045,00	53,728	1 287,00	69 148,45	18,728	1 287,00	24 103,45							BM v rámci smlouvy		
96	15	C-962022391-0	BOURANÍ ZDIVO NADZAKL KAMENNE MV MVC	m3		6,000	1 242,00	7 452,00	7,357	1 242,00	9 137,89	1,357	1 242,00	1 685,89							BM v rámci smlouvy		
767	18	R-767161130-R	MTZ SEŠÍVÁNÍ TRHLIN VÝZTUŽÍ ROV DO VRTŮ DO DN 300 DO ZDIVA -45kg/m	m		35,000	1 647,60	57 666,00	23,000	1 647,60	37 894,80	-12,000	1 647,60	-19 771,20							BM v rámci smlouvy		
767	19	R-767163440-R	MTZ VRTY POD TLAKEM DO ZDIVA KAMEN NESPAR S NÁPLNÍ SPECIÁL MALTOU INJECT VAP DO 20MM	m		35,000	3 522,00	123 270,00	15,000	3 522,00	52 830,00	-20,000	3 522,00	-70 440,00							BM v rámci smlouvy		
767	20	C-998767101-0	KOVOVE D KONST PRESUN HMOT VYSKA -6M	t		0,543	4 168,40	2 263,44	0,974	4 168,40	4 060,02	0,431	4 168,40	1 796,58							BM v rámci smlouvy		
96	15x	C-962022391-0	BOURANÍ ZDIVO NADZAKL KAMENNE MV MVC	m3		-	1 242,00	-	1,400	1 242,00	1 738,80	1,400	1 242,00	1 738,80							BM +3,78		
3	04x	R-313212124-R	ZDI KAMENNÉ LOM KAMEN TR 1 LOMOVÉ SE ŠIBR	m3		-	6 422,00	-	1,400	6 422,00	8 990,80	1,400	6 422,00	8 990,80							BM +3,78		
62	X	C-622901110-0	ČIŠTĚNÍ SPÁR ZDIVA PŘED SPÁROVÁNÍM DO HL. 30MM	m2		-	78,40	-	14,842	78,40	1 163,61	14,842	78,40	1 163,61							BM +3,78		
62	10x	R-627452101-R	SPÁROVÁNÍ BĚŽNÉ STĚN Z KAMENE	m2		-	1 287,00	-	14,842	1 287,00	19 101,65	14,842	1 287,00	19 101,65							BM +3,78		
767	18x	R-767161130-R	MTZ SEŠÍVÁNÍ TRHLIN VÝZTUŽÍ ROV DO VRTŮ DO DN 300 DO ZDIVA -45kg/m	m		-	1 647,60	-	17,320	1 647,60	28 536,43	17,320	1 647,60	28 536,43							BM +3,78		
767	19x	R-767163440-R	MTZ VRTY POD TLAKEM DO ZDIVA KAMEN NESPAR S NÁPLNÍ SPECIÁL MALTOU INJECT VAP DO 20MM	m		-	3 522,00	-	17,320	3 522,00	61 001,04	17,320	3 522,00	61 001,04							BM +3,78		
Díl:	VN		Vedlejší náklady				97 718,00	54 585,23			103 711,94			49 126,71									
VRN	NUS	110	Zařízení staveniště, Přesun stavebních kapacit	Soubor		1,00000	47 049,00	26 281,78	1,9000	26 281,78	49 935,38	0,900	26 281,78	23 653,60									
VRN	NUS	111	Ostatní náklady, zábor a DIO	Soubor		1,00000	50 669,00	28 303,45	1,9000	28 303,45	53 776,56	0,900	28 303,45	25 473,11									

BM - běžný metr

Vícepráce bez DPH		227 246,25
Méněpráce bez DPH		-128 646,30
Cena díla dle SoD bez DPH		821 557,00
DPH 21%		172 526,97
Cena díla dle SoD včetně DPH		994 083,97
Cena díla dle SoD + ZL č.1 bez DPH		920 156,95
DPH 21%		193 232,96
Cena díla dle SoD +ZL č.1 včetně DPH		1 113 389,91
Rozdíly a odpočty bez DPH		98 599,95
DPH 21%		20 705,99
Rozdíly a odpočty včetně DPH		119 305,94

Zhotovitel/dodavatel:

Firma	Podpis	Datum
Martin Tamchyna, zpracování kamene		17.09.2021

Schválil:

Objednatel	Podpis	Datum
OMI - Martin Kopřiva		17.09.2021

Za památkovou péči	Podpis	Datum
MgA. Magda Součková		17.09.2021

	Podpis	Datum